
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Phương án cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình 

hồ chứa nước Bỉnh Công, huyện Thạch Thành 

 
CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017; 
Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về 

quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; 
Căn cứ Thông tư 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/5/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chi tiết một số điều của Luật 
Thủy lợi; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Báo cáo 
thẩm định số 440/BC-SNN&PTNT ngày 11/02/2022 và Công ty TNHH một 
thành viên Sông Chu tại Tờ trình số 40/TTr-SC ngày 12/01/2022 (kèm theo 
Phương án) về việc phê duyệt Phương án cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công 
trình hồ chứa nước Bỉnh Công, huyện Thạch Thành. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Phê duyệt Phương án cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình 

hồ chứa nước Bỉnh Công, huyện Thạch Thành, với các nội dung chính như sau: 
1. Mục đích: Cắm mốc chỉ giới, xác định phạm vi bảo vệ công trình hồ 

chứa nước Bỉnh Công nhằm chủ động trong công tác quản lý, khai thác và bảo 
vệ công trình. 

2. Phạm vi cắm mốc chỉ giới: Toàn bộ các hạng mục công trình đầu mối và 
vùng lòng hồ chứa nước Bỉnh Công. 

3. Tổng số lượng mốc chỉ giới: 30 mốc, trong đó phạm vi bảo vệ công trình 
đầu mối (toàn bộ đập bao gồm cả tràn xả lũ) là 8 mốc, phạm vi khu vực lòng hồ 
22 mốc (Chi tiết có phụ lục kèm theo). 

4. Quy cách mốc chỉ giới: Cột mốc bằng bê tông cốt thép M200 đúc sẵn, 
chiều cao mốc 90 cm, mặt cắt ngang (15x15) cm; đế mốc bằng bê tông đổ tại 
chỗ M200, chiều sâu chôn mốc 40 cm, mặt cắt ngang (40x40) cm, thân mốc nhô 
lên khỏi mặt đất tự nhiên 50 cm. 

668 21           02



2 

 
 

5. Khoảng cách các mốc chỉ giới: 
- Đối với mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình đầu mối: Khoảng cách 

giữa hai mốc liền nhau từ 12,46 đến 107,17 m. 
- Đối với mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ khu vực lòng hồ: Khoảng cách giữa 

hai mốc liền nhau từ 75,39 m đến 482,22 m. 
6. Thời gian thực hiện: 60 ngày, kể từ ngày Phương án được phê duyệt. 
7. Nguồn vốn thực hiện: Từ nguồn kinh phí của Công ty TNHH một thành 

viên Sông Chu. 
Điều 2. Tổ chức thực hiện: 
1. Công ty TNHH một thành viên Sông Chu: 
- Chủ trì, phối hợp với UBND huyện Thạch Thành, UBND xã Thành Minh 

thực hiện việc cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình hồ chứa nước Bỉnh 
Công trên thực địa theo đúng Phương án được phê duyệt. 

- Bàn giao mốc giới cho UBND cấp xã nơi có hồ chứa để quản lý, bảo vệ 
theo quy định của pháp luật. Trường hợp phạm vi bảo vệ công trình bị lấn 
chiếm, sử dụng trái phép, phải kịp thời báo cáo và phối hợp với chính quyền địa 
phương để xử lý theo quy định. 

- Trong quá trình thực hiện, nếu có thay đổi so với Phương án được phê 
duyệt, Công ty TNHH một thành viên Sông Chu phải có văn bản báo cáo Chủ 
tịch UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và chỉ được điều 
chỉnh, bổ sung sau khi có văn bản chấp thuận của Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức kiểm tra, đôn đốc Công 
ty TNHH một thành viên Sông Chu và các đơn vị liên quan, triển khai thực hiện 
Phương án; kịp thời báo cáo, tham mưu đề xuất với Chủ tịch UBND tỉnh những 
nội dung vượt thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; Chủ tịch UBND huyện Thạch Thành; Chủ tịch Hội đồng thành viên, 
Tổng Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Sông Chu và Thủ trưởng các 
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;                 (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NN, TTPVHCC.  
 
 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Lê Đức Giang 
 



Phụ lục: Bảng tổng hợp các mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình hồ chứa nước Bỉnh Công, huyện Thạch Thành 

(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-UBND ngày       tháng     năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

TT Tên mốc Vị trí mốc 

Tọa độ mốc 
Cao độ 

mốc 

Khoảng 
cách giữa 
hai mốc 
liền kề 

Đặc điểm địa hình Ghi chú 

X Y 

I MỐC CHỈ GIỚI BẢO VỆ CÔNG TRÌNH ĐẦU MỐI (đập, tràn xả lũ)   

1 MTC.01 Xã Thành Minh 2.235.669,85 569.035,88 +35.52 0 
Sườn đồi, gần đường bê tông 

(Đất của công trình) Vai tả đập 

2 CTTL 01 Xã Thành Minh 2.235.593,17 568.961,01 +20.37 107,17 
Cạnh mép đường bê tông hạ 
lưu đập (Đất của công trình) Hạ lưu đập 

3 CTTL 02 Xã Thành Minh 2.235.623,39 568.874,88 +18.44 91,27 
Bãi đất trồng mía 

(Đất của công trình) 
nt 

4 CTTL 03 Xã Thành Minh 2.235.658,42 568.793,93 +17.15 88,21 
Bãi đất trống 

(Đất của công trình) nt 

5 CTTL 04 Xã Thành Minh 2.235.690,64 568.754,37 +17.38 51,02 nt nt 

6 MTC.02 Xã Thành Minh 2.235.731,96 568.727,45 +21.59 49,31 
Cạnh mép ngoài kênh Tây 

(Đất của công trình) 
Hạ lưu tràn 

xả lũ 

7 MTC.03 Xã Thành Minh 2.235.735,92 568.715,64 +21.64 12,46 nt nt 

8 MTC.04 Xã Thành Minh 2.235.819,42 568.747,74 +36.27 89,45 
Sườn đồi trồng keo (Đất 
UBND xã Thành Minh) 

Vai hữu 
đập 

II MỐC CHỈ GIỚI BẢO VỆ KHU VỰC LÕNG HỒ   

1 CTTL 05 Xã Thành Minh 2.235.894,67 568.743,13 +34.70 75,39 
Sườn đồi trồng keo (Đất 
UBND xã Thành Minh) 

Theo 
đường biên 

cao trình 
đỉnh đập  2 CTTL 06 Xã Thành Minh 2.236.117,34 568.710,36 +34.70 225,07 

Sườn đồi, rừng nguyên sinh 
(Đất UBND xã Thành Minh) 



2 

 
 

TT Tên mốc Vị trí mốc 

Tọa độ mốc 
Cao độ 

mốc 

Khoảng 
cách giữa 
hai mốc 
liền kề 

Đặc điểm địa hình Ghi chú 

X Y 

3 CTTL 07 Xã Thành Minh 2.236.420,76 568.562,52 +34.70 337,52 
Cạnh mép đường đất (Đất 
UBND xã Thành Minh) 

Theo 
đường biên 

cao trình 
đỉnh đập 

4 CTTL 08 Xã Thành Minh 2.236.692,65 568.403,67 +34.70 314,90 
Sườn đồi trồng sả (Đất UBND 

xã Thành Minh) 

5 CTTL 09 Xã Thành Minh 2.237.077,95 568.349,07 +34.70 389,15 
Mép đường đất giáp nhà ông 

Quách Văn Chuẩn (Đất UBND 
xã Thành Minh) 

6 CTTL 10 Xã Thành Minh 2.237.493,48 568.260,01 +34.70 424,96 
Cạnh vườn nhà ông Quách 

Văn Ly (Đất UBND xã Thành 
Minh) 

7 CTTL 11 Xã Thành Minh 2.237.259,92 568.498,61 +34.70 333,88 
Mép đường đất cạnh nhà ông 

Đinh Văn Phương (Đất UBND 
xã Thành Minh) 

8 CTTL 12 Xã Thành Minh 2.236.987,83 568.713,32 +34.70 346,60 
Sườn đồi trồng keo (Đất 
UBND xã Thành Minh) 

9 CTTL 13 Xã Thành Minh 2.237.378,04 568.930,62 +34.70 446,64 
Mép đường đất cạnh nhà ông 
Bùi Đức An (Đất UBND xã 

Thành Minh) 

10 CTTL 14 Xã Thành Minh 2.237.410,96 569.104,88 +34.70 177,34 
Mép đường bê tông, cạnh 

ruộng trồng sả (Đất UBND xã 
Thành Minh) 

11 CTTL 15 Xã Thành Minh 2.237.055,13 568.990,05 +34.70 373,90 
Mép đường đất trước cổng nhà 

ông Quách Văn Hóa (Đất 
UBND xã Thành Minh) 

12 CTTL 16 Xã Thành Minh 2.236.700,30 568.663,51 +34.70 482,22 
Sườn đồi trồng keo (Đất 
UBND xã Thành Minh) 

13 CTTL 17 Xã Thành Minh 2.236.583,15 568.923,17 +34.70 284,86 
Sườn dốc, phía dưới đường đất 
(Đất UBND xã Thành Minh) 



3 

 
 

TT Tên mốc Vị trí mốc 

Tọa độ mốc 
Cao độ 

mốc 

Khoảng 
cách giữa 
hai mốc 
liền kề 

Đặc điểm địa hình Ghi chú 

X Y 

14 CTTL 18 Xã Thành Minh 2.236.259,80 568.961,68 +34.70 325,64 
Sườn đồi, rừng nguyên sinh 
(Đất UBND xã Thành Minh) 

Theo 
đường biên 

cao trình 
đỉnh đập 

15 CTTL 19 Xã Thành Minh 2.236.171,28 569.239,65 +34.70 291,72 nt 

16 CTTL 20 Xã Thành Minh 2.236.425,20 569.342,78 +34.70 274,07 nt 

17 CTTL 21 Xã Thành Minh 2.236.756,74 569.519,45 +34.70 375,67 
Cạnh nhà Ông Quách Văn Huy 
(Đất UBND xã Thành Minh) 

18 CTTL 22 Xã Thành Minh 2.236.845,36 569.783,29 +34.70 278,32 
Mép đường bê tông, cạnh tường 
rào nhà Ông Bùi Văn Hoàn (Đất 

UBND xã Thành Minh) 

19 CTTL 23 Xã Thành Minh 2.236.669,60 569.684,84 +34.70 201,46 
Mép kênh tiêu đất, cạnh vườn 

nhà Ông Bùi Văn Hải (Đất 
UBND xã Thành Minh) 

20 CTTL 24 Xã Thành Minh 2.236.568,07 569.601,11 +34.70 131,60 
Sườn đồi dốc cạnh nhà Bà Bùi 

Thị Thành (Đất UBND xã 
Thành Minh) 

21 CTTL 25 Xã Thành Minh 2.236.474,64 569.565,48 +34.70 100,01 
Mép đường đất cạnh tường rào 
nhà ông Bùi Văn Xuyên (Đất 

UBND xã Thành Minh) 

22 CTTL 26 Xã Thành Minh 2.236.131,80 569.377,14 +34.70 391,14 
Cạnh mép đường đất (Đất 
UBND xã Thành Minh) 

 


